CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

  PORTARIA 31/2021

“Dispõe sobre a readaptação temporária de servidor público e dá

outras providências”.

EDILSON DA SILVA, Presidente da Câmara

Municipal de Rubinéia, Estado de São Paulo,

usando das atribuições legais, etc:

CONSIDERANDO que a Servidora Marli Xavier de Jesus, portadora do RG

nº22.583.128-4 é lotada no cargo de Serviços Gerais;

CONSIDERANDO que por recomendações médicas feitas através de Laudo

Pericial, subscrito por Profissional qualificado, referida servidora

não apresenta condições de realizar grandes esforços físicos, nem

suportar excesso de peso, vez que apresenta espondilodiscopatia

degenerativa cervical e hipertrofia dos processos uniformes de C3 –

C4 a C6 e C7;

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar a servidora Marli Xavier de Jesus,

portadora do RG nº22.583.128-4, para prestar serviços de

recepcionista, devendo desempenhar as funções inerentes ao

cargo, bem como as funções emitidas pelo seu superior

hierárquico.

Artigo 2º - A servidora ora designada fará jus aos benefícios

das funções desempenhadas, sem prejuízos das vantagens de seu

cargo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições e contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Rubinéia, 28 de junho de 2021.

EDILSON DA SILVA

Presidente da Câmara

Registrada em livro próprio e publicado no local de costume na mesma

data.

Eliane Aparecida da Rocha

Secretária de Administração e Finanças